ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                              Р Е Ш Е Н И Е

 О  протесте прокурора на решение окружного Совета депутатов МО «Советский городской округ» от 13.03.2008 №557
( Принято окружным Советом депутатов  11 ноября  2015г.)

          Рассмотрев протест прокурора города от 02.11.2015 № 7-13-5599-2015 на решение окружного Совета депутатов МО «Советский городской округ» от 13.03.2008 № 557 «Об утверждении Положения «О порядке погребения и организации похоронного дела на территории муниципального образования «Советский городской округ», руководствуясь пунктом 1 ст.18 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  пунктом 23 ч.1 ст.16 и положением  ч.1 ст.2  Федерального закона от 06.10.2003
 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   окружной Совет депутатов

                                                                Р Е Ш И Л:
1.  Удовлетворить протест прокурора города.

2. Пункт 7 Положения «О порядке и организации похоронного дела на территории муниципального образования «Советский городской округ», утверждённого решением окружного Совета депутатов города Советска от 13.03.2008  № 557, отменить.
3. Пункт 2.2. Правил содержания кладбищ на территории муниципального образования «Советский городской округ», утверждённых решением окружного Совета депутатов города Советска от 13.03.2008 № 557, отменить.
4. Дополнить Положение «О порядке и организации похоронного дела на территории муниципального образования «Советский городской округ» п.6.1 следующего содержания:
 - п.6.1 Местом погребения является муниципальное общественное кладбище и располагается на четырёх земельных участках:

       - ул. Орджоникидзе (104456,56 кв.м.);

      - ул. Краснознаменная (150531,95 кв.м.);

      - ул. Краснознаменная (97677,43 кв.м.);

      - ул. Краснознаменная (9534 кв.м.).
5. Дополнить Правила содержания кладбищ на территории муниципального образования «Советский городской округ», утверждённых решением окружного Совета депутатов города Советска п.2.1.1 следующего содержания:

  -п.2.1.1 Захоронение оформляется через специализированную службу по вопросам похоронного дела  в день обращения заявителя. Оформление включает в себя внесение необходимых записей в архивную книгу, согласование с заявителем даты захоронения.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».

7. Решение вступает в силу  после опубликования.

Заместитель
Главы Советского городского округа                                                                    Н.В.Сорока
г. Советск

«11 »  ноября  2015 г.

№ 14